
沖共済総第 ７８８ 号 

 令和６年１１月１３日 

 

所 属 所 長  様 

（共済組合事務担当課扱い） 

沖縄県市町村職員共済組合 

理 事 長 石 嶺 傳 實 

（ 公 印 省 略 ） 

                                                                                        

退職準備講座の開催について 

 

平素より共済組合の業務運営につきまして、御理解、御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、標記につきまして、令和６年度の退職準備講座を下記の日程により開催いたしますので、

対象職員の参加について御配慮いただきますようお願い申し上げます。 

つきましては、御希望の開催場所を選択いただき、別紙２により１２月２３日（月）までに

郵送、ＦＡＸ又は電子メールのいずれかの方法にて報告いただきますようお願いします。（退職

者がいない場合も報告をお願いします。申込書様式は、共済ＨＰにも掲載いたしますので御利用

ください。）また、御希望日に添えない場合がありますことをあらかじめ御了承ください。（希望

日に添えない場合は所属所の担当者へ御連絡いたします。） 

 

記 
 

１ 対象者：令和６年度中に退職を予定されている組合員（定年延長予定者も参加可とします。） 

短期組合員についても参加可としますが、年金の試算表の提供はできませんので、 

御了承ください。） 

 

２ 開催場所、日時及び定員 

開 催 場 所 開催日時（令和７年） 定員 

【 中 部 】北谷ニライセンター カナイホール １月 ８日(水) 13:30～16:30 ８０名 

【 八重山 】石垣市役所 2階 第 1･2会議室 １月 ９日(木) 13:30～16:30 ５０名 

【 北 部 】ホテルゆがふいんおきなわ 2階 １月１５日(水) 13:30～16:30 ５０名 

【 南 部 】沖縄県市町村自治会館 2階ホール １月１７日(金) 13:30～16:30 １００名 

【 宮 古 】宮古島市役所 2階大ホール ２月１０日(月) 13:30～16:30 ５０名 

※ 南部会場の駐車場は、別紙３の駐車場を御利用頂き、必ず駐車券を受付にお持ちください。 

※ 各会場ともに駐車台数に限りがございますので、御了承いただきますようお願いいたします。 

※ 参加者の追加やキャンセルがありましたら、その都度連絡をお願いいたします。 

 
担 当：総務課 山城・大田 

ＴＥＬ：０９８－８６７－０７８１ 

ＦＡＸ：０９８－８６７－００１１ 

E-mail：soumu@okinawa-ctv-kyosai.or.jp 
E-mail：soumu@okinawa-ctv-kyosai.or.jp 

mailto:soumu@okinawa-ctv-kyosai.or.jp
mailto:soumu@okinawa-ctv-kyosai.or.jp


 

別紙１ 
 

令和６年度 退職準備講座日程（予定） 

 

時  間 内   容 

13：30～13：40 開会のあいさつ 事務局長  

13：40～13：50 遺族附加年金について 保健課職員 

13：50～14：20 退職後の医療保険制度について 総務課職員 

14：20～14：35 年金者連盟について 年金者連盟 

14：35～14：45 休  憩  

14：45～16：25 年金制度について 年金課職員 

16：25  閉 会 

 16：25～ 個別相談 

 

 



那覇 

バスターミナル 

  （ＯＰＡ） 

沖縄国税 
総合庁舎 

カフーナ旭橋 
パーキング 

旭橋交差点 

国 

道 

５８ 

号 

線 

 
 

 

至 
浦 
添 

至 
那 
覇 
空 
港 

沖縄電力那覇支店 

国道３２９号線那覇東バイパス 

至与那原 

自治会館 南部 

合同庁舎 

国道３３０号線 

那覇東急 

南部合同庁舎 
旭町会館 

自治会館 

土地 

土地開発公社駐車場 

TSUTAYA 

リ
ー
ガ
ロ
イ
ヤ
ル 

カ
フ
ー
ナ
旭
橋 

パ
ー
キ
ン
グ 

REIホテル 

モ
ノ
レ
ー
ル 

開発公社 

ろ
う
き
ん
地
下 

 

別紙３ 

 

 

 駐車場の御案内  

 

 

沖縄県市町村自治会館をご利用される際は、下記地図に記されている 

「自治会館駐車場」に駐車してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 発行される駐車券を必ず持参してください。 

 

※ 自治会館駐車場が満車等で駐車できない場合は、カフーナ旭橋パーキング等（上図、

赤の箇所）をご利用下さい。 

 

※ 自動二輪車等の駐輪場はございませんので御了承ください。 

旭
橋
駅 

ド
ン
・
キ
ホ
ー
テ 

駐 車 場 

琉
球
銀
行 


